SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO
CAMPUS ERECHIM

RESULTADO FINAL DA SEGUNDA ETAPA - EDITAL Nº 02/PPGPE/UFFS/2023
PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO - PPGPE/UFFS

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
STRICTO  SENSU MESTRADO  PROFISSIONAL  EM  EDUCAÇÃO  (PPGPE),  da
Universidade Federal da Fronteira Sul, Campus Erechim, em conformidade com o Edital Nº
02/PPGPE/UFFS/2023,  que  trata  do  Processo  Seletivo  do  Programa  de  Pós-Graduação
Profissional em Educação/UFFS, com ingresso em 2023.2, torna público o resultado final da
Segunda Etapa do referido Processo Seletivo.

1 DO RESULTADO FINAL
1.1 Relação de candidatos aprovados na Segunda Etapa, em ordem alfabética:

ORDEM CANDIDATO

1 Alice Maria Franchini

2 Andréia Nava

3 Antonio Ivan Silva

4 Brenda Carolina Brugnera

5 Bruna Lopes De Oliveira

6 Bruna Miecoanski

7 Claudete Maria Piaseski

8 Cleudes Fátima Bresolin Hübner

9 Emily dos Santos

10 Fernanda da Silva Schons

11 Gabriella Galvagna Demarco

12 Gladenice Teresinha da Silva

13 Guilherme Henrique de Souza

14 Jacqueline Mendes

15 Janine de Oliveira

16 Jéssica Morgan Anselmini

17 Juliana Souza de Abreu

18 Kassieli Lima

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO
CAMPUS ERECHIM

19 Luciana Mara Morandi

20 Luciano André da Silva Kadzerski

21 Lucimara Espich

22 Lucivane Maria Rossioli

23 Maiara Amábile Detofol

24 Márcia Silva

25 Margarete Tironi

26 Marli Klumb

27 Naira Tamioso

28 Pamela Marmentini Corrêa

29 Sabrina Izaquini Pereira

30 Sidiane de Fatima Fogaça Guidini

31 Taina Deffaci Corassa

32 Tainá Inácio

33 Tatiane Marmentini De Oliveira

34 Thais Halana Migliorança

2 DA TERCEIRA ETAPA
2.1 A terceira etapa ocorrerá conforme o Item 4.4 do EDITAL Nº 2/PPGPE/UFFS/2023.

3. DO ENSALAMENTO E DA BANCA
3.1 Das bancas e agendas:

3.1.1 Data: 17-07-2023 (Manhã)
Banca: Prof.  Dr. Almir Paulo dos Santos; Prof. Dr. Ivan Bagnara; Prof. Dr Jerônimo Sartori

Candidato(a) Horário Link de acesso à Banca

Antonio Ivan Silva 8h30min https://uffs.webex.com/uffs/j.php?
MTID=m110dbd2c5d51df68c361326bfb82d93a

Jéssica Morgan Anselmi 9h https://uffs.webex.com/uffs/j.php?
MTID=me10fe8a97aced083921ec0054cab4399

Marli Klumb 9h30min https://uffs.webex.com/uffs/j.php?
MTID=m419399619db86b3e5f656cce6a26d424

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO
CAMPUS ERECHIM

Naiara Tamioso 10h https://uffs.webex.com/uffs/j.php?
MTID=mf2ebc8a8c53a059bbd3a5f10a4050b3e

Sabrina Izaquini Pereira 10h30min https://uffs.webex.com/uffs/j.php?
MTID=m2cd1e8d10fef960faf84f75cd3583619

3.1.2 Data: 17-07-2023 (Tarde)
Banca: Profª Dra Bárbara Cristina Pasa; Prof. Dr. Emerson Neves da Silva; Profª Dra
Marilane Maria Wolff Paim

Candidato(a) Horário Link de acesso à Banca

Gladenice Teresinha da
Silva

13h30min https://uffs.webex.com/uffs/j.php?
MTID=m46fe3e008d24fc3ac44a49292d0b
2cfa

Janine de Oliveira 14h https://uffs.webex.com/uffs/j.php?
MTID=m0d3784b0cc3dcf7d07a64bfff2fd
d33d

Juliana Souza de Abreu 14h30min https://uffs.webex.com/uffs/j.php?
MTID=m59abf3b4e7b2948249e63da95a1f2254

Luciana Mara Morandi 15h https://uffs.webex.com/uffs/j.php?
MTID=m044b5acb791a615a9f5404f4c6977c5d

Taina Defacci Corassa 15h30min https://uffs.webex.com/uffs/j.php?
MTID=m546fbf40afefc9b94758ac29be89
16a9

Thaís Halana Migliorança 16h https://uffs.webex.com/uffs/j.php?
MTID=m177a4941d3bf8acde17ef7d5d5703ef1

3.1.3 Data: 17-07-2023 (Noite)
Banca: Profª Dra Sandra Simone Höpner Pierozan; Profª Dra Lidiane Limana Puiati
Pagliarin; Prof. Dr. Jerônimo Sartori

Candidato(a) Horário Link de acesso à Banca

Bruna Lopes de Oliveira 19h https://uffs.webex.com/uffs/j.php?
MTID=m72b3bf708f1ed0c2c0274ad3b843b24f

Claudete Maria Piaseski 19h30min https://uffs.webex.com/uffs/j.php?
MTID=m6876febb398665210b689ffbb2e398f1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO
CAMPUS ERECHIM

Luciano André da Silva
Kadzerski

20h https://uffs.webex.com/uffs/j.php?
MTID=m821f723d65532a19588dbe45c4c1e6fe

Gabriela Galvagna Demarco 20h30min https://uffs.webex.com/uffs/j.php?
MTID=mc9a9a3e693e59f587faeca202c4566c7

Kassieli Lima 21h https://uffs.webex.com/uffs/j.php?
MTID=m0195354dd92b3dc6f3b1ab71cce482b4

3.1.4 Data: 17-07-2023 (Noite)
Banca: Thiago Ingrassia Pereira; Isabel Rosa Gritti; Sonize Lepke

Candidato(a) Horário Link de acesso à Banca

Andréia Nava 19h https://uffs.webex.com/uffs/j.php?
MTID=m18a279ca415808cdceb3c4a9cea44fad

Cleudes Fátima Bresolin
Hübner

19h30min https://uffs.webex.com/uffs/j.php?
MTID=ma9a14956f89f85c4df0ee015533c97c9

Jacqueline Mendes 20h https://uffs.webex.com/uffs/j.php?
MTID=mc0db5ce0c559bf0d720f78d2a87a9b84

Pamela Marmentini Corrêa 20h30min https://uffs.webex.com/uffs/j.php?
MTID=m520e097c26c6f18112c65dcdf48b1b3e

Sidiane de Fátima Fogaça
Guidini

21h https://uffs.webex.com/uffs/j.php?
MTID=md710789160ad71ab06301f0aca83c8f4

Tatiane Marmentini de
Oliveira

21h30 https://uffs.webex.com/uffs/j.php?
MTID=m99e180b3e2ae268d884326f9e92c7081

3.1.5 Data:18-07-2023 (Manhã) Banca: Ana Maria de Oliveira Pereira; Moisés Prsybyciem;
Adriana Salete Loss

Candidato(a) Horário Link de acesso à Banca

Brenda Carolina Brugnera 8h30min https://uffs.webex.com/uffs/j.php?
MTID=m1ff2457e62d36473d0fbce7d701d0cf7

Emily dos Santos 9h https://uffs.webex.com/uffs/j.php?
MTID=m7bbb88104ad4c2fe2f7643a6a4dca7ff

Guilherme Henrique
de Souza

9h30min https://uffs.webex.com/uffs/j.php?
MTID=md367165845ab735a58b0b4f5d6f81a70

https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m1ff2457e62d36473d0fbce7d701d0cf7
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m1ff2457e62d36473d0fbce7d701d0cf7

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO
CAMPUS ERECHIM

Lucimara Espich 10h https://uffs.webex.com/uffs/j.php?
MTID=mbcada7730e59a77508cf6c9e07952236

Margarete Tironi 10h30min https://uffs.webex.com/uffs/j.php?
MTID=meecac925ea2d92c840e57ca3007939d5

Tainá Inacio 11h https://uffs.webex.com/uffs/j.php?
MTID=m817453675ddb807950770402a42bf68
3

3.1.6 Data: 18-07-2023 (Tarde) Banca: Bárbara Cristina Pasa; Lidiane Limana Puiati
Pagliarin; Zoraia Aguiar Bittencourt

Candidato(a) Horário Link de acesso à Banca

Alice Maria Franchini 13h30min https://uffs.webex.com/uffs/j.php?
MTID=m6269924fd8714f6c70273de4b998991c

Bruna Miecoanski 14h https://uffs.webex.com/uffs/j.php?
MTID=m59bfa593ac368b12168e23cc508f051c

Fernanda da Silva Schons 14h30min https://uffs.webex.com/uffs/j.php?
MTID=m049582fe79f42bf3c879df93cc84fa4c

Lucivane Maria Rossioli 15h https://uffs.webex.com/uffs/j.php?
MTID=m87474ff6cdddec606fff6bdcb771b70d

Maiara Amábile Detofol 15h30min https://uffs.webex.com/uffs/j.php?
MTID=m3da9a2c05340522481d35bcbc6b3890a

Márcia Silva 16h https://uffs.webex.com/uffs/j.php?
MTID=mc9a43d2af6e5ea0c485aa0f7890c0c6b

Erechim-RS, 14 de julho de 2023.
Comissão do Processo Seletivo-

PPGPE/UFFS
PORTARIA Nº 2767/GR/UFFS/2023UFFS – Campus Erechim

	RESULTADO FINAL DA SEGUNDA ETAPA - EDITAL Nº 02/PPGPE/UFFS/2023
	1 DO RESULTADO FINAL
	ORDEM
	CANDIDATO
	1
	Alice Maria Franchini
	2
	Andréia Nava
	3
	Antonio Ivan Silva
	4
	Brenda Carolina Brugnera
	5
	Bruna Lopes De Oliveira
	6
	Bruna Miecoanski
	7
	Claudete Maria Piaseski
	8
	Cleudes Fátima Bresolin Hübner
	9
	Emily dos Santos
	10
	Fernanda da Silva Schons
	11
	Gabriella Galvagna Demarco
	12
	Gladenice Teresinha da Silva
	13
	Guilherme Henrique de Souza
	14
	Jacqueline Mendes
	15
	Janine de Oliveira
	16
	Jéssica Morgan Anselmini
	17
	Juliana Souza de Abreu
	18
	Kassieli Lima
	19
	Luciana Mara Morandi
	20
	Luciano André da Silva Kadzerski
	21
	Lucimara Espich
	22
	Lucivane Maria Rossioli
	23
	Maiara Amábile Detofol
	24
	Márcia Silva
	25
	Margarete Tironi
	26
	Marli Klumb
	27
	Naira Tamioso
	28
	Pamela Marmentini Corrêa
	29
	Sabrina Izaquini Pereira
	30
	Sidiane de Fatima Fogaça Guidini
	31
	Taina Deffaci Corassa
	32
	Tainá Inácio
	33
	Tatiane Marmentini De Oliveira
	34
	Thais Halana Migliorança
	2 DA TERCEIRA ETAPA
	2.1 A terceira etapa ocorrerá conforme o Item 4.4 do EDITAL Nº 2/PPGPE/UFFS/2023.
	3. DO ENSALAMENTO E DA BANCA
	3.1 Das bancas e agendas: